
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

03 июля 2025 года пгт. Славяносербск №31/3

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 26.12.2024 № 24/5 «О бюджете 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на 2025 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», Законами Луганской Народной 
Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном процессе в Луганской 
Народной Республике», от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении 
в Луганской Народной Республике», от 20.12.2024 № 121-1 «О бюджете 
Луганской Народной Республики на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 11.12.2023 № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики», Уставом муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, принятым решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 5 «О принятии Устава 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ



Луганской Народной Республики», Совет муниципального округ; 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный окру 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципально< 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народно! 
Республики от 26.12.2024 № 24/5 «О бюджете муниципального образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республик! 
на 2025 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) верхний предел муниципального долга муниципального образование 

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республик! 
на 01 января 2026 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний преде! 
муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;

7) объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народное 
Республики, направляемых на исполнение публичных нормативны> 
обязательств на 2025 год в размере 0 тыс. рублей.».

1.2. Приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный OKpyi 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходоь 
бюджетов на 2025 год» к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2025 год» к решению изложить в новой 
прилагаемой редакции.

1.4. Приложение № 4 «Объем и распределение субсидий (кроме субсидий 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 
из бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, некоммерческим организациям, 
не являющимся казенными учреждениями, на 2025 год» к решению изложить 
в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно
коммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганьмедиа» 
и на официальном сайте муниципального образования Славяносербский



муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

^осербский муниципальнь. 
ганской Народной

А.А. Гречишки

Г лава муниципального округа 
дшципальное образование

юсербский муниципальный 
^ганской Народной
ПКИ

С.А. Крамаренко



Приложение № 2
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 26.12.2024 №24/5 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 03 июля 2025 года № 31/3)

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов 

на 2025 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные
вопросы 01 00 195451,32840

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

01 02 3225,631

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060401 3225,631



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 02 9900060401 100 3225,631

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

01 03 8341,213

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной Республики

01

7

03 9900060200 8341,213

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 03 9900060200 100 7835,176

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900060200 200 506,037

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации,

01 04 107510,80468



местных администраций

Обеспечение
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

01 04 9900060400 98832,397

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900060400 100 88016,260

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01
7

04 9900060400 200 10796,137

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 9900060400 800 20,000

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 04 9900023106 1000,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900023106 200 1000,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

01 04 9900075300 1009,118

Закупка товаров, работ и 01 04 9900075300 200 1009,118



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по опеке, 
попечительству и 
патронажу

01 04 9900080404 4763,78508

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 04 9900080404 100 3969,81696

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900080404 200 793,96812

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по созданию и 
организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

01 04 9900080405 1905,50460

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными

01 04 9900080405 100 1587,92060



фондами

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900080405 200 317,584

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово
бюджетного) надзора

01 06 11581,392

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

01 06 9900060402 11281,392

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 06 9900060402 100 9881,392

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900060402 200 1400,00

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 06 9900023106 300,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900023106 200 300,000

Резервные фонды 01 11 24470,23272
Зарезервированные
бюджетные
ассигнования

01 11 9900023105 19470,23272



Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 9900023105 800 19470,23272

Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

01 11 9900075700 5000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 9900075700 800 5000,000

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 40322,055

Централизованная
бухгалтерия 01 13 9900060403 39670,855

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

01 13 9900060403 100 26294,021

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900060403 200 13353,301

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 9900060403 800 23,533

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

01 13 9900023106 500,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900023106 200 500,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 01 13 9900075300 151,200



группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 9900075300 800 151,200

Национальная оборона 02 00 415,596
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02 03 415,596

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
муниципальных округов

02 03 9900051180 415,596

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

02 03 9900051180 100 415,596

Национальная
экономика 04 00 76530,74520

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 76530,74520

Дорожный фонд
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

04 09 9900004000 898,10939

Иные бюджетные 
ассигнования 04 09 9900004000 800 898,10939

Расходы на 
проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных

04 09 990009Д000 6333,973



дорожных сооружений 
на них, а также на 
мероприятия по 
транспортной 
безопасности, 
проводимые в рамках 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 990009Д000 200 6333,973

Расходы на содержание 
и ремонт
автомобильных дорог
муниципального
значения

04 09 9900043420 69298,66281

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9900043420 200 69298,66281

Жилищно -
коммунальное
хозяйство

05 00 47696,817

Коммунальное
хозяйство 05 02 10000,000

Расходы на оказание 
финансовой поддержки 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
оказывающим услуги в 
сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

05 02 9900043460 10000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 05 02 9900043460 800 10000,000

Благоустройство 05 03 37696,817
Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, поселков

05 03 9900043410 35696,817

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043410 200 35696,817

Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных

05 03 9900043440 1600,000



систем

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043440 200 1600,000

Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства

05 03 9900043450 400,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900043450 200 400,000

Образование 07 00 14203,394
Дополнительное 
образование детей 07 03 14203,394

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

07 03 9900010207 14203,394

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

07 03 9900010207 600 14203,394

Культура,
кинематография 08 00 86375,497

Культура 08 01 86375,497

Библиотеки 08 01 9900010204 25653,431
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 9900010204 600 25653,431

Музеи и выставки 08 01 9900010205 1798,078
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным

08 01 9900010205 600 1798,078



учреждениям и иным
некоммерческим
организациям
Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

08 01 9900010206 58923,988

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

08 01 9900010206 600 58923,988

Физическая культура 
и спорт 11 00 8323,440

Физическая культура 11 01 8323,440
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

11 01 9900010405 5309,719

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

11 01 9900010405 600 5309,719

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре

11 01 9900010410 3013,721

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

11 01 9900010410 600 3013,721

ИТОГО 428996,81760



Приложение № 3
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 26.12.2024 № 24/5 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 03 июля 2025 года № 31/3)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на

2025 год

(тыс. рублей)

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета (наименование 
муниципального 
образования, разделов, 
подразделов, целевых 
статей и видов расходов)

Код
главного
распоря
дителя
средств
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходов Всего

в том
числе
средства
выше
стоящих
бюдже
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
ИТОГО
Муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

428996,8176
0

7084,8856
8

Администрация 
муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 389603,9798
8

7084,8856
8

Общегосударственные
вопросы 901 01 00 156058,4906

8
6669,2896

8



Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

901 01 02 3225,631

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 02 9900060401 3225,631

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 02 9900060401 100 3225,631

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

901 01 04 107510,8046
8

6669,2896
8

Обеспечение
функционирования
Администрации
муниципального округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 01 04 9900060400 98832,397

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 04 9900060400 100 88016,26

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900060400 200 10796,137

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 9900060400 800 20,000



Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 04 9900023106 1000,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900023106 200 1000,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

901 01 04 9900075300 1009,118

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900075300 200 1009,118

Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по опеке, 
попечительству и 
патронажу

901 01 04 9900080404 4763,78508 4763,7850
8

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 04 9900080404 100 3969,81696 3969,8169
6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900080404 200 793,96812 793,96812



Расходы на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики 
по созданию и 
организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике

901 01 04 9900080405 1905,50460 1905,5046
0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 04 9900080405 100 1587,92060 1587,9206
0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9900080405 200 317,584 317,584

Резервные фонды 901 01 11 5000,000
Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального 
образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 11 9900075700 5000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 11 9900075700 800 5000,000

Другие
общегосударственные
вопросы

901 01 13 40322,055

Централизованная
бухгалтерия 901 01 13 9900060403 39670,855

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальным и) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 01 13 9900060403 100 26294,021



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9900060403 200 13353,301

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 9900060403 800 23,533

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

901 01 13 9900023106 500,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9900023106 200 500,000

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам,
предусмотренные для 
выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

901 01 13 9900075300 151,200

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 9900075300 800 151,200

Национальная оборона 901 02 00 415,596 415,596
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

901 02 03 415,596 415,596

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоу правле ния 
муниципальных округов

901 02 03 9900051180 415,596 415,596

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

901 02 03 9900051180 100 415,596 415,596

Национальная
экономика 901 04 00 76530,74520

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09 76530,74520

Дорожный фонд
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

901 04 09 9900004000 898,10939



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 9900004000 800 898,10939

Расходы на 
проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных 
дорожных сооружений 
на них, а также на 
мероприятия по 
транспортной 
безопасности, 
проводимые в рамках 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог

901 04 09 990009Д000 6333,973

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 990ОО9ДООО 200 6333,973

Расходы на содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения

901 04 09 9900043420 69298,66281

Иные бюджетные 
ассигнования 901 04 09 9900043420 200 69298,66281

Жилищно -
коммунальное
хозяйство

901 05 00 47696,817

Коммунальное
хозяйство 901 05 02 10000,000

Расходы на оказание 
финансовой поддержки 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям, 
оказывающим услуги в 
сфере жилищно- 
коммунального 
хозяйства

901 05 02 9900043460 10000,000

Иные бюджетные 
ассигнования 901 05 02 9900043460 800 10000,000

Благоустройство 901 05 03 37696,817
Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, поселков

901 05 03 9900043410 35696,817

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043410 200 35696,817

Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных 
систем

901 05 03 9900043440 1600,000



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043440 200 1600,000

Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, 
учреждения и 
организации жилищно -  
коммунального 
хозяйства

901 05 03 9900043450 400,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 9900043450 200 400,000

Образование 901 07 00 14203,394
Дополнительное 
образование детей 901 07 03 14203,394

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей

901 07 03 9900010207 14203,394

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 07 03 9900010207 600 14203,394

Культура,
кинематография 901 08 00 86375,497

Культура 901 08 01 86375,497
Библиотеки 901 08 01 9900010204 25653,431
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010204 600 25653,431

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 1798,078
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010205 600 1798,078

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа

901 08 01 9900010206 58923,988

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 08 01 9900010206 600 58923,988



Физическая культура и 
спорт 901 11 00 8323,440

Физическая культура 901 11 01 8323,440
Содержание и учебно - 
тренировочная работа 
детско -  юношеских 
спортивных школ

901 11 01 9900010405 5309,719

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 11 01 9900010405 600 5309,719

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре

901 11 01 9900010410 3013,721

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

901 11 01 9900010410 600 3013,721

Совет муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

902 8341,213

Общегосударственные
вопросы 902 01 00 8341,213

Функционирование 
законодательных 
(представ ите л ьных) 
органов
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

902 01 03 8341,213

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной Республики

902 01 03 9900060200 8341,213

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

902 01 03 9900060200 100 7835,176



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 9900060200 200 506,037

Финансовое
управление
Администрации
муниципального
округа муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный округ
Луганской Народной
Республики

903 31051,62472

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово
бюджетного) надзора

903 01 06 11581,392

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного 
самоуправления в 
сфере финансов

903 01 06 9900060402 11281,392

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетным и 
фондами

903 01 06 9900060402 100 9881,392

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 9900060402 200 1400,000

Расходы на
приобретение услуг по 
предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ)

903 01 06 9900023106 300,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 9900023106 200 300,000

Зарезервированные
бюджетные
ассигнования

903 01 11 9900023105 19470,23272

Иные бюджетные 
ассигнования 903 01 11 9900023105 800 19470,23272



Приложение № 4
к решению Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального 
образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год»
(в редакции решения Совета 
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 03 июля 2025 года № 31/3)

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, некоммерческим организациям, не являющимся казенными

учреждениями, на 2025 год

(тыс. рублей)
Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма

1 2 3
90107039900010207600 Субсидия из бюджета муниципального 

образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
бюджетным учреждениям (Организации 
(учреждения) дополнительного образования в 
области культуры и искусства, школы 
эстетического воспитания детей)

14203,394

90108019900010204600 Субсидия из бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
бюджетным учреждениям (Библиотеки)

25653,431

90108019900010205600 Субсидия из бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
бюджетным учреждениям (Музеи и выставки

1798,078



90108019900010206600 Субсидия из бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
бюджетным учреждениям (Дворцы и дома 
культуры, клубы и другие заведения клубного 
типа)

58923,988

90111019900010405600 Субсидия из бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
бюджетным учреждениям (Содержание и учебно - 
тренировочная работа детско -  юношеских 
спортивных школ)

5309,719

90111019900010410600 Субсидия из бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики 
бюджетным учреждениям (Центры физического 
здоровья населения и мероприятия по физической 
культуре)

3013,721


